
 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt giao kinh phí còn thiếu cho một số công trình đã hoàn thành 

quyết toán do Sở Giao thông vận tải và UBND huyện Quan Sơn làm chủ đầu tư 
 
 

CHỦ TỊCH UBND TỈNH THANH HÓA 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ về 

việc Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước; Thông 

tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính về việc Quy định chi 

tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 

21/12/2016 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân 

sách Nhà nước;  

Căn cứ Quyết định số 5318/QĐ-UBND ngày 16/12/2019 của UBND tỉnh 

Thanh Hóa về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn; thu, chi 

ngân sách địa phương và phân bổ dự toán chi ngân sách địa phương năm 2020; 

Căn cứ các Quyết định của Chủ tịch UBND tỉnh: số 4296/QĐ-UBND ngày 

18/10/2019 về việc phê duyệt quyết toán hoàn thành công trình Khắc phục khẩn 

cấp cầu Cành Nàng trên tuyến đường tỉnh Cành Nàng - Lũng Cao (ĐT 521B); số 

87/QĐ-UBND ngày 09/01/2020 về việc phê duyệt quyết toán công trình: Khắc 

phục khẩn cấp đảm bảo giao thông bước 2 tuyến đường Xuân Quỳ - Thanh Quân 

(ĐT.520B); số 962/QĐ-UBND ngày 19/3/2020 về việc phê duyệt quyết toán công 

trình: Khắc phục khẩn cấp đảm bảo giao thông bước 2 tuyến đường tỉnh Lang 

Chánh - Yên Khương (ĐT.530); số 4151/QĐ-UBND ngày 01/10/2020 về việc phê 

duyệt quyết toán hoàn thành công trình Khắc phục khẩn cấp đảm bảo giao thông 

bước 2 tuyến đường tỉnh Tén Tằn - Quang Chiểu - Mường Chanh (ĐT.521E); số 

1762/QĐ-UBND ngày 13/5/2019 về việc phê duyệt quyết toán hoàn thành công 

trình Di chuyển phà Hoành, xã Định Tân về bến phà xã Định Công qua sông Mã 

nối huyện Yên Định và huyện Vĩnh Lộc, tỉnh Thanh Hóa; số 3082/QĐ-UBND 

ngày 03/9/2013 về việc phê duyệt dự toán kinh phí lập quy hoạch các điểm đấu 

nối vào các tuyến quốc lộ và đường Hồ Chí Minh trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; 

số 3256/QĐ-UBND ngày 28/8/2018 về việc phê duyệt hỗ trợ kinh phí đầu tư hạ 

tầng chợ Tam Thanh, huyện Quan Sơn; 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HÓA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số:             /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày          tháng       năm 2020 



2 

 

 

 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Công văn số 6172/STC-TCDN 

ngày 20/11/2020 về việc bố trí vốn còn thiếu cho các công trình đã được phê 

duyệt quyết toán; kèm theo Công văn số 4408/SGTVT-KHTC ngày 16/10/2020 

của Sở Giao thông vận tải về việc đề nghị tham mưu bố trí vốn cho một số công 

trình đã hoàn thành quyết toán và Tờ trình số 140/TTr-UBND ngày 22/10/2020 

của UBND huyện Quan Sơn về việc giao kinh phí thanh toán sau quyết toán 

Công trình: Đầu tư hạ tầng chợ Tam Thanh, huyện Quan Sơn, Thanh Hóa. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt kinh phí cho Sở Giao thông vận tải và UBND huyện 

Quan Sơn để bố trí vốn còn thiếu cho các công trình đã hoàn thành quyết toán, 

với các nội dung chính như sau: 

1. Tổng dự toán kinh phí giao bổ sung: 3.173.270.000 đồng (Ba tỷ một trăm 

bảy mươi ba triệu hai trăm bảy mươi nghìn đồng); trong đó: 

- Sở Giao thông vận tải: 2.375.270.000 đồng; 

- UBND huyện Quan Sơn: 798.000.000 đồng. 

(Có phụ lục chi tiết kèm theo) 

2. Nguồn kinh phí: Từ nguồn sự nghiệp kinh tế khác trong dự toán ngân sách 

tỉnh năm 2020. 

3. Mục tiêu: Bố trí vốn còn thiếu cho 07 công trình do Sở Giao thông vận 

tải làm chủ đầu tư và 01 công trình của UBND huyện Quan Sơn làm chủ đầu tư  

đã hoàn thành quyết toán để giảm nợ đọng trong xây dựng cơ bản, giải quyết 

công nợ cho các công trình. 

4. Tổ chức thực hiện 

- Sở Tài chính phối hợp với Kho bạc Nhà nước bổ sung dự toán cho Sở Giao 

thông vận tải và bổ sung có mục tiêu cho UBND huyện Quan Sơn để các đơn vị 

triển khai thực hiện. 

- Các đơn vị sử dụng kinh phí được giao đúng mục đích, nội dung, đối 

tượng và thanh quyết toán theo đúng quy định hiện hành; chịu trách nhiệm trước 

pháp luật và Chủ tịch UBND tỉnh về các quyết định của mình. 

Điều 2. Sở Tài chính, Kho bạc nhà nước Thanh Hóa, Sở Giao thông vận 

tải, UBND huyện Quan Sơn và các ngành, các đơn vị có liên quan căn cứ nội 

dung được phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này có trách nhiệm tổ chức thực 

hiện, đảm bảo theo đúng các quy định hiện hành của Nhà nước. 

 



3 

 

 

 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Kho bạc 

Nhà nước tỉnh Thanh Hóa, Giám đốc Sở Giao thông vận tải; Chủ tịch UBND 

huyện Quan Sơn; Thủ trưởng các ngành và các đơn vị có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3 QĐ; 

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c); 

- PCT UBND tỉnh Nguyễn Văn Thi; 

- Lưu: VT, KTTC. 
   QD 20.48251 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
 

Mai Xuân Liêm 



4 

 

 

 

PHỤ LỤC: DANH MỤC BỐ TRÍ VỐN CÒN THIẾU CÔNG TRÌNH ĐÃ HOÀN THÀNH QUYẾT TOÁN 

(Kèm theo Quyết định số              /QĐ-UBND ngày          /12/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa) 

 

           Đơn vị tính: Triệu đồng 

TT Tên công trình 
Quyết định phê duyệt quyết 

toán/dự toán 

Giá trị 

quyết toán 

Hạn mức 

ngân sách 

tỉnh hỗ trợ 

Lũy kế 

vốn giao  

Nhu cầu 

vốn còn 

thiếu 

Đề nghị 

giao vốn 

đợt này 

  TỔNG CỘNG  40.596,257  38.965,523  35.792,253   3.173,270  3.173,270  

A Các công trình do Sở Giao thông vận tải làm chủ đầu tư  34.167,523  34.167,523  31.792,253   2.375,270  2.375,270  

I 
Các công trình khắc phục  khẩn cấp hư hỏng do mưa lũ gây ra từ ngày 28 

đến ngày 31 tháng 8 năm 2018 (đảm bảo giao thông bước 2) trên các tuyến 

đường tỉnh 

        

23.470,686  

     

23.470,686  

    

22.028,253  

          

1.442,433  

      

1.442,433  

1 

Công trình: Khắc phục khẩn cấp (đảm 

bảo giao thông bước 2) tuyến đường tỉnh 

Tén Tằn – Quang Chiểu – Mường Chanh 

(ĐT.521E) 

Quyết định số 4151/QĐ-UBND ngày 

01/10/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh 
 6.799,378   6.799,378   6.296,637  502,741 502,741 

2 

Công trình: Khắc phục khẩn cấp cầu 

Cành Nàng trên đường tỉnh Cành Nàng - 

Lũng Cao (ĐT.521B) 

Quyết định số 4296/QĐ-UBND ngày 

18/10/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh 
   9.517,911    9.517,911    8.820,000     697,911     697,911  

3 

Công trình: Khắc phục khẩn cấp đảm bảo 

giao thông bước 2 tuyến đường tỉnh Xuân 

Quỳ - Thanh Quân (ĐT.520B) 

Quyết định số 87/QĐ-UBND ngày 

09/1/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh 
   2.081,829   2.081,829   1.985,029      96,800   96,800  

4 

Công trình: Khắc phục khẩn cấp đảm bảo 

giao thông bước 2 tuyến đường tỉnh Lang 

Chánh – Yên Khương (ĐT.530) 

Quyết định số 962/QĐ-UBND ngày 

19/3/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh 
  5.071,568   5.071,568    4.926,587     144,981    144,981  



5 

 

 

 

II Các công trình khác 10.696,837 10.696,837 9.764,000 932,837 932,837 

1 

Công trình: Di chuyển phà Hoành, xã 

Định Tân về bến phà xã Định Công qua 

sông Mã nối huyện Yên Định và huyện 

Vĩnh Lộc, tỉnh Thanh Hóa  

Quyết định số 1762/QĐ-UBND ngày 

13/5/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh 

        

10.041,837  

     

10.041,837  

      

9.414,000  

             

627,837  

         

627,837  

2 

Quy hoạch các điểm đấu mối và các 

tuyến Quốc lộ và đường Hồ Chí Minh 

trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa giai đoạn 

2020 và định hướng đến năm 2030 

Quyết định số 3082/QĐ-UBND ngày 

03/9/2013 của Chủ tịch UBND tỉnh 
 655,000    655,000 350,000     305,000    305,000  

B Công trình do UBND huyện Quan Sơn 6.428,734 4.798,000 4.000,000 798,000 798,000 

1 
Công trình: Đầu tư hạ tầng chợ Tam 

Thanh, huyện Quan Sơn. 

Quyết định số 3256/QĐ-UBND 

ngày 28/8/2018 của Chủ tịch UBND 

tỉnh; Quyết định số 2565/QĐ-UBND 

ngày 14/10/2020 của UBND huyện 

Quan Sơn 

          

6.428,734  

       

4.798,000  

      

4.000,000  

             

798,000  

         

798,000  

 

 

 

 

 


	RANGE!A1:J18

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-12-16T14:14:33+0700
	HÀ NỘI
	Mai Xuân Liêm<liemmx@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-16T14:16:15+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-16T14:16:25+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-16T14:19:01+0700




